平成 15 年 4 月 28 日

各      位

会 社 名 株式会社 フ ル キ ャ ス ト

代 表 者 名 代表取締役社長 平 野 岳 史

    （コード番号 ４８４８）

問い合わせ先 執行役員 経営戦略本部長 久保 裕

電 話 番 号 ０３－３７８０－９５００

株式会社ぱどとの業務提携に関するお知らせ

当社は、無料宅配情報誌「ぱど」の編集、発行及び人材アウトソ－シング事業を展開する株式会社

ぱど（本社：神奈川県横浜市中区 社長：倉橋 泰）と、人材アウトソ－シング事業領域において、

営業活動の協力関係構築を目指し、業務提携いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業務提携の内容と目的

当社は、無料宅配情報誌「ぱど」の発行や人材活用アウトソーシング事業を展開する株式会社ぱどと、

人材アウトソーシングの事業領域において、それぞれの新規顧客企業の開拓や顧客企業へのサービス拡

大・拡充に向けて、営業活動面における協力関係を構築することに関して、平成 15 年 4 月 25 日に業務

提携いたしました。

 株式会社ぱどは、現在全国 197 エリアにおいて広告収入をベースとした無料地域情報誌「ぱど」を編

集発行しており、主婦層を中心とした独自のネットワークを保有しています。さらに、首都圏で約 6,000

名（全国で約 13,000 名）からなる株式会社ぱど独自のネットワークや情報誌「ぱど」により募集した登

録スタッフを活用して、首都圏及び東海エリアにおいて販促支援や軽作業、市場調査業務などの人材ア

ウトソーシング事業を提供しています。

 一方、当社グループ全体の登録スタッフは全国で約 70 万人にのぼり、主に学生やフリーアルバイター

など 20 代の若者がコアとなっています。多様化する顧客企業ニーズに対応できる圧倒的なスタッフ数と

全国展開を強みとして事業展開しています。

 今回の業務提携により、当社と株式会社ぱどは営業エリアや異なるスタッフ層の相互補完を実現して

いきます。また、営業面における情報共有化を図るための勉強会などを定期的に実施していくことで、

営業活動の効率化、新規顧客の開拓を図っていくこととなります。

当社と株式会社ぱどの間では、両者間で取り決めた一定の紹介手数料のやりとりが発生しますが、顧

客企業はそれぞれの発注先と取引をしていくことになります。

 今回の業務提携により、当社と株式会社ぱどは、それぞれの顧客企業ニーズへの対応・サービスを強

化することができるとともに、それぞれの顧客企業への提案力を向上させることで、顧客企業の抱える

様々な課題に対するソリューション機能を強化していくことが可能となります。

当社は、グループ全体として顧客企業に対して“ワン・ストップ・トータル・ソリューション”を提

供することを目指しています。スポット事業からスペシャリストのコーディネートまで、様々なリソー

スをグループ内に蓄積し、顧客企業の多様なニーズに対応していきたいと考えています。今回の業務提

携もそのための施策の一つとして位置づけ、取り組んでいきます。

２．提携先企業の概要

（１）相 手 先 名 称          株式会社ぱど（ヘラクレス 4833）ホームページ http://www.pado.co.jp

（２）主な事業内容          情報誌「ぱど」の発行、配布、ダイレクトメール・チラシなどの配布事業、

人材アウトソーシング事業

（３）設 立 年 月          昭和 62 年 8 月

（４）本 社 所 在 地          神奈川県横浜市中区桜木町 3-8 塩業ビル

（５）代 表 者          代表取締役社長  倉橋 泰

（６）資 本 の 額          4 億 6,625 万円 （2002 年 3 月末現在）

（７）従 業 員 数          162 名 （契約社員等を除く） （2002 年 3 月末現在）

３．業務提携日

平成 15 年 4 月 25 日 業務提携契約日

平成 15 年 4 月 28 日 業務開始日

４．収益に与える影響

  売上高、利益に与える影響は軽微です。

以 上